MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2021000569411

AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de Esteio torna público, que será realizada a TOMADA DE PREÇOS 16/2021, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA NA EMEB DULCE MORAES – SM E.
Participação: QUALQUER EMPRESA. Empreitada por Preço Global. Critério de julgamento: Menor Preço. Preço máximo
aceitável: R$ 106.463,03, Prazo de Conclusão: 120 dias, Recebimento da documentação e propostas: até as 13h30min do dia
3 de agosto de 2021. Edital: www.esteio.rs.gov.br. Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000569391

Processo Licitatório Nº 118/2021– Pregão Eletrônico SRP Nº 50/2021.O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para
registro de preços para futura aquisição de medicamentos, insumos, equipamentos e demais materiais ambulatoriais
destinados a Secretaria Municipal da Saúde. As Propostas de Preços serão recebidas até 28 de julho de 2021, até às
08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 28 de julho de 2021, às 9hs
(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira,
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.Frederico Westphalen, 13 de julho de
2021.Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE HARMONIA
Protocolo: 2021000569396

AVISO DE LICITAÇÃO:
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 : Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preços unitários (mão-de-
obra e materiais), com julgamento pelo menor preço global, compreendendo material, mão-de-obra e equipamentos, para a
execução de pavimentação com blocos de concreto das ruas Artur Miguel Hartmann, das Bergamoteiras e Bertoldo Kunrath, –
Morro Santo Antônio - Harmonia/RS, que será custeada com recursos próprios do Município, conforme especificações contidas
no edital de abertura. Abertura dos envelopes: 30 de Julho de 2021, às 09 h, na Prefeitura. Informações sobre o processo: no
Setor de Licitações, (51) 3695-1111 ou pelo e-mail: licitacoes@harmonia.rs.gov.br. Edital e anexos disponíveis em :
www.harmonia.rs.gov.br (acesso através do Portal da Transparência). Harmonia/RS, 14/07/2021.Ernani José Forneck,
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2021000569389

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE LICITAÇÃO  – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 12/2021. LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
123/2006. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA EM TORNO DA EMEI MADRE
TEREZA CONFORME PROJETOS EM ANEXO. Abertura: Às 09 horas do dia 30 de Julho de 2021. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito à Rua Balduíno Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-7510, ou ainda pelo e-mail
licita@horizontina.rs.gov.br. JONES JEHN DA CUNHA - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2021000569432

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 019/2021, abertura dia 26/07/2021, às 09:00h, que trata da aquisição de um veículo tipo van, novo,
zero quilômetro, para atender a Secretaria de Saúde, cfe edital.  Setor Licitações. (55)3255.1559 edital no  site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br  e  www.jaguari.rs.gov.br 14/07/2021. Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito

MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Protocolo: 2021000569437

Porto Alegre, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 156Diário Oficial Nº 141